CONSIDERANDO que não existe no orçamento do presente exercício previsão 
orçamentária que atenda aos repasses referentes ao Programa IGD SUAS.  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, 
no orçamento programa vigente do corrente exercício financeiro, no valor de R$ 
4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), para atender as despesas com as seguintes 
dotações orçamentárias: 

Programa de 
Trabalho 

Fonte 
Natureza 

da Despesa 
Projeto e/ou 

Atividade 

Unidade 
. 

Orgamenat 
-ria 

Suplementação 
(R$) 

40.040.08.244.0 112 	- 3.3.90.30 Material de Aprimoramento Fundo 3.000,00

[...]

028.2.753 CONVÊNIOS .00 Serv. da 	Gestão 	do Municipal de 

Terceiros — SUAS 	/ 	IGD Assistência 
P. Jurídica SUAS Social 	de 

Com. 	Levy  
Gasparian 

TOTAL: 4.050,00  

Art.  2° Os recursos para atender a suplementação classificada no  art.  10, no 
valor de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), correrão à conta de anulação 
parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o  art.  43, § 10, inciso Ill, da 
Lei Federal n° 4.320/64: 

Programa de 
Trabalho 

Fonte Natureza da Despesa 
Projeto 

e/ou 
Atividade 

Unidade 
Orçamentária